

РІШЕННЯ ВЧЕНОЇ РАДИ  
ОБЛІКОВО-ФІНАНСОВОГО ФАКУЛЬТЕТУ

від 15 березня 2021 року  
протокол № 7

(дистанційна форма проведення  
з використанням можливостей Zoom-конференції)

Рішення вченої ради  
обліково-фінансового факультету  
від 15 березня 2021 року, протокол № 7

(дистанційна форма проведення  
з використанням можливостей Zoom-конференції)

«Проведення поточної атестації здобувачів вищої освіти денної форми навчання, рівень відвідування занять, дотримання навчальної дисципліни. Академічна заборгованості здобувачів вищої освіти денної та заочної форм навчання»

З огляду на наказ по університету «Про невідкладні заходи щодо запобігання захворюванням викликаних коронавірусом COVID-19» від 11.03.2020 року №32-АГ, наказу «Про подовження карантинних обмежень в університеті до 24 квітня 2020 року» від 26.03.2020 р. № 39-АГ (рішення Уряду від 25.03.2020 року про продовження карантину до 24 квітня 2020 року), з огляду на Постанову КМУ від 11.11.2020 року № 1100 щодо внесення змін до Постанови КМУ від 22.07.2020 року № 641 «Про встановлення карантину та запровадження посилення проти епідеміологічних заходів на території із значним поширенням гострої респіраторної хвороби Covid-19», за рекомендаціями МОН України, МОЗ України, відповідно до наказу по університету від 13.11.2020 року № 121-Щ «Про змішану форму навчання організації освітнього процесу у МНАУ та ТЕК МНАУ», продовження карантинних заходів (адаптивний карантин) у період до 30 квітня 2021 року — вчена рада обліково-фінансового факультету.

**ВИРІШИЛА:**

1. Інформацію заступника декана факультету з навчальної роботи взяти до відома.
2. Подовжити період ліквідації поточних академічних заборгованостей здобувачам вищої освіти денної форми навчання протягом двох тижнів. Забезпечити консультування здобувачів вищої освіти відповідно до затвердженого графіку. Використовувати дистанційні технології навчання під час проведення освітніх заходів.

Відповідальні: науково-педагогічні працівники.

Термін: до 02 квітня 2021 року.

3. Провести інформування учасників освітнього процесу щодо необхідності дотримання навчальної дисципліни, забезпечення доступу до інформації, критеріїв оцінювання здобувачів вищої освіти денної та заочної форм навчання з дисциплін, дотримання академічної доброчесності.

Відповідальні: заступник декана з навчальної роботи, доцент Стамат В.М.,  
завідувачі кафедр,

куратори академічних груп

Термін: березень 2021 року.

4. Подовжити період ліквідації академічних заборгованостей здобувачами денної та заочної форм, які завершують навчання у 2021 році. Інформувати здобувачів академічних груп Б 4/1, Б 4/2, Ф 4/1, ЗБ 4/1, ЗБ 4/2 щодо необхідності забезпечення виконання програмних результатів навчання та своєчасного отримання допуску до підсумкової атестації у червні 2021 року.

Відповідальні: декан факультету, професор Вишневська О.М., заступник декана з навчальної роботи, доцент Стамат В.М., науково-педагогічні працівники.

Термін: березень 2021 року.

5. Провести розгляд питання на засіданнях кафедр за кураторських годинах.

Відповідальні: завідувачі кафедр, куратори академічних груп.

Термін: березень 2021 року.

6. Забезпечити підготовку (оновлення) та розміщення у освітній платформі Moodle завдань для здобувачів вищої освіти з метою ліквідації поточних та підсумкових академічних заборгованостей з навчальних дисциплін. Забезпечити оновлення методичного матеріалу, у тому числі для самостійної роботи здобувачів вищої освіти. Зазначити чіткі критерії оцінювання здобувачів вищої з навчальних дисциплін та практичної підготовки.

Відповідальні: завідувачі кафедр, науково-педагогічні працівники

Термін: травень-червень 2021 року.

Декан обліково-фінансового  
факультету, голова вченої ради

О.М. Вишневська

Секретар

Т.І. Лункіна



Рішення вченої ради  
обліково-фінансового факультету  
від 15 березня 2021 року, протокол № 7

(дистанційна форма проведення  
з використанням можливостей Zoom-конференції)  
«Результати наукової роботи здобувачів вищої освіти факультету»

З огляду на наказ по університету «Про невідкладні заходи щодо запобігання захворюванням викликаних коронавірусом COVID-19» від 11.03.2020 року №32-АГ, наказу «Про подовження карантинних обмежень в університеті до 24 квітня 2020 року» від 26.03.2020 р. № 39-АГ (рішення Уряду від 25.03.2020 року про продовження карантину до 24 квітня 2020 року), з огляду на Постанову КМУ від 11.11.2020 року № 1100 щодо внесення змін до Постанови КМУ від 22.07.2020 року № 641 «Про встановлення карантину та запровадження посилення проти епідеміологічних заходів на території із значним поширенням гострої респіраторної хвороби Covid-19», за рекомендаціями МОН України, МОЗ України, відповідно до наказу по університету від 13.11.2020 року № 121-ІІІ «Про змішану форму навчання організації освітнього процесу у МНАУ та ТЕК МНАУ», продовження карантинних заходів (адаптивний карантин) у період до 30 квітня 2021 року — вчена рада обліково-фінансового факультету.

**ВИРІШИЛА:**

1. Інформацію заступника декана з навчальної роботи взяти до відома.
2. Подовжити проведення наукових заходів з метою забезпечення програмних результатів навчання, у тому числі з метою підготовки та публічного захисту кваліфікаційної роботи здобувачами вищої освіти другого (магістерського) рівня вищої освіти..

Відповідальні: завідувачі випускових кафедр.  
Термін: постійно.

3. Інформувати усіх учасників освітнього процесу щодо необхідності дотримання Кодексу академічної доброчесності та обов'язкової участі у науково-освітніх заходах на рівні кафедр, факультету, університету. Розміщувати інформацію у новинах та у соціальних мережах з метою підвищення іміджу освітніх програм. Включати питання до розгляду на засіданнях кафедр, кураторських годинах.

Відповідальні: заступник декана з навчальної роботи, доцент Стамат В.М., завідувачі кафедр, наукові керівники.  
Термін: березень 2021 року.

4. Інформувати здобувачів вищої освіти щодо термінів та вимог до проведення підсумкової атестації відповідно до стандартів освіти, освітніх програм.

Відповідальні: декан факультету, професор Вишневська О.М., заступник декана з навчальної роботи, доцент Стамат В.М., завідувачі випускових кафедр.

Термін: березень 2021 року.

5. Забезпечити діяльність наукових гуртків та активізувати проведення неформальних та інформальних освітньо-наукових заходів за участі учасників освітнього процесу, представників роботодавців, інших закладів освіти, коледжів тощо. Використовувати дистанційні технології проведення освітньо-наукових заходів, долучати абітурієнтів за інтересами.

Відповідальні: декан факультету, професор Вишневська О.М., заступник декана з навчальної роботи, доцент Стамат В.М., завідувачі кафедр.  
Термін: протягом 2021 року.

6. Долучати до участі у спільних проєктах здобувачів вищої освіти. Продовжити практику підготовки спільних наукових публікацій, у тому числі до Студентського наукового Вісника. Відповідальність за підготовку та дотримання академічної доброчесності здобувачем вищої освіти покладена на наукового керівника.

Відповідальні: наукові керівники.  
Термін: постійно.

7. Долучати здобувачів денної та заочної форм навчання до участі у Міжнародному форумі на базі університету. Підготувати матеріали та забезпечити своєчасну реєстрацію на участь у заходах.

Відповідальні: наукові керівники.  
Термін: до 15 березня 2021 року (відповідно до вимог — інформаційний лист).

8. Долучати аспірантів та докторантів до участі у освітньо-наукових заходах, у тому числі у межах реалізації права на академічну мобільність учасників освітнього процесу.

Відповідальні: наукові керівники (наукові консультанти).  
Термін: постійно.

Декан обліково-фінансового  
факультету, голова вченої ради

О.М. Вишневська

Секретар

Т.І. Лункіна



Рішення вченої ради  
обліково-фінансового факультету  
від 15 березня 2021 року, протокол № 7  
(дистанційна форма проведення  
з використанням можливостей Zoom-конференції)

«Підготовка документації до проходження практичної підготовки здобувачами вищої освіти  
у літній період»

З огляду на наказ по університету «Про невідкладні заходи щодо запобігання захворюванням викликаних коронавірусом COVID-19» від 11.03.2020 року №32-АГ, наказу «Про продовження карантинних обмежень в університеті до 24 квітня 2020 року» від 26.03.2020 р. № 39-АГ (рішення Уряду від 25.03.2020 року про продовження карантину до 24 квітня 2020 року), з огляду на Постанову КМУ від 11.11.2020 року № 1100 щодо внесення змін до Постанови КМУ від 22.07.2020 року № 641 «Про встановлення карантину та запровадження посилення проти епідеміологічних заходів на території із значним поширенням гострої респіраторної хвороби Covid-19», за рекомендаціями МОН України, МОЗ України, відповідно до наказу по університету від 13.11.2020 року № 121-Щ «Про змішану форму навчання організації освітнього процесу у МНАУ та ТЕК МНАУ», продовження карантинних заходів (адаптивний карантин) у період до 30 квітня 2021 року — вчена рада обліково-фінансового факультету.

**ВИРІШИЛА:**

1. Інформацію завідувачів кафедр взяти до відома.
2. Забезпечити своєчасність інформування здобувачів вищої освіти щодо термінів, вимог та завдань з практичної підготовки у літній період. Інформацію щодо завдань з практичної підготовки розмістити у програмному забезпеченні Moodle. Надати інформацію здобувачам вищої освіти щодо чітких критеріїв оцінювання. Інформувати здобувачів щодо доступу до методичних матеріалів з практичної підготовки (навчальні практики, виробничі практики).

Відповідальні: відповідальні за практику від кафедр.

Термін: травень 2021 року.

3. Продовжити практику спільної підготовки здобувачів вищої освіти із Центром підготовки робітничих професій університету та забезпечити можливості отримання здобувачами робітничої професії відповідно до особливостей галузі знань 07 Управління та адміністрування.

Відповідальні: завідувачі кафедр.

Термін: відповідно до графіку освітнього процесу.

4. Подовжити практику спільної підготовки здобувачів вищої освіти із зовнішніми стейкхолдерами з елементами дуальної форми здобуття освіти. Інформувати усіх учасників освітнього процесу щодо можливості проходження практичної підготовки на базі філій кафедр на виробництві.

Відповідальні: завідувачі кафедр.

Термін: відповідно до графіку освітнього процесу.

5. Розширити сфери співпраці із зовнішніми стейкхолдерами у проведенні спільних освітньо-наукових заходів, у тому числі із застосуванням дистанційних технологій.

Відповідальні: завідувачі кафедр.

Термін: протягом 2021 року.

6. Забезпечити підготовку необхідних документів для проведення практичної підготовки здобувачів вищої освіти. Забезпечити контроль за дотриманням навчальної дисципліни у період практичної підготовки (навчальні практики, виробничі практики в умовах виробництва).

Відповідальні: завідувачі кафедр.

Термін: відповідно до графіку освітнього процесу.

7. Забезпечити інформування зовнішніх учасників освітнього процесу щодо результатів практичної підготовки здобувачів вищої освіти, оновлювати інформацію на сторінках кафедр з метою забезпечення її актуальності.

Відповідальні: завідувачі кафедр.

Термін: відповідно до графіку освітнього процесу.

8. Забезпечити виконання завдань з практичної підготовки здобувачами вищої освіти, які будуть закріплені за структурними підрозділами університету (навчальна практика з інформаційних систем і технологій, академічні групи Б 1/1, МБ 1/1, Ф 1/1).

Відповідальні: декан факультету, професор Вишневська О.М., заступник декана з навчальної роботи, доцент Стамат В.М., завідувачі випускових кафедр.

Термін: відповідно до графіку освітнього процесу.

9. Сформувати інформацію щодо практичної підготовки здобувачів вищої освіти початкового рівня (короткий цикл) вищої освіти та розмістити її на сторінці кафедри. Узагальнити інформацію у наскрізній програмі практики для здобувачів вищої освіти початкового рівня (короткий) цикл вищої освіти.

Відповідальні: декан факультету, професор Вишневська О.М., заступник декана з навчальної роботи, доцент Стамат В.М., завідувачі випускової кафедри обліку і оподаткування, професор Дубініна М.В.

Термін: відповідно до графіку освітнього процесу.

10. Забезпечити консультування здобувачів вищої освіти, які планують проходити практичну підготовку (стажування) за кордоном. Інформувати здобувачів щодо завдань з практичної підготовки, критеріїв оцінювання. Розмістити інформацію у освітній платформі Moodle з метою використання змішаної форми освітнього процесу.

Відповідальні: науково-педагогічні працівники.

Термін: березень-травень.

Підстава: графік консультування НПП на  
II семестр 2020-2021 навчального року.

Декан обліково-фінансового  
факультету, голова вченої ради

О.М. Вишневська

Секретар

Т.І. Лункіна



Рішення вченої ради  
обліково-фінансового факультету  
від 15 березня 2021 року, протокол № 7  
(дистанційна форма проведення  
з використанням можливостей Zoom-конференції)  
«Поточні питання»

З огляду на наказ по університету «Про невідкладні заходи щодо запобігання захворюванням викликаних коронавірусом COVID-19» від 11.03.2020 року №32-АГ, наказу «Про подовження карантинних обмежень в університеті до 24 квітня 2020 року» від 26.03.2020 р. № 39-АГ (рішення Уряду від 25.03.2020 року про продовження карантину до 24 квітня 2020 року), з огляду на Постанову КМУ від 11.11.2020 року № 1100 щодо внесення змін до Постанови КМУ від 22.07.2020 року № 641 «Про встановлення карантину та запровадження посилення проти епідеміологічних заходів на території із значним поширенням гострої респіраторної хвороби Covid-19», за рекомендаціями МОН України, МОЗ України, відповідно до наказу по університету від 13.11.2020 року № 121-Щ «Про змішану форму навчання організації освітнього процесу у МНАУ та ТЕК МНАУ», продовження карантинних заходів (адаптивний карантин) у період до 30 квітня 2021 року — вчена рада обліково-фінансового факультету.

**ВИРІШИЛА:**

1. Підготовка наукових публікацій до збірки матеріалів конференції та проєктів здобувачів вищої освіти для презентації під час проведення Міжнародного форуму на базі МНАУ:
  - запропоновано 5 проєктів здобувачів вищої освіти (2 кафедра обліку і оподаткування, 3 – кафедра фінансів, банківської справи та страхування); станом на 10 березня 2021 року – пропозиції було подано щодо 16 публікацій від факультету;
  - обов'язкова реєстрація для участі у заходів;
  - реєстрація гостей, які будуть запрошені до участі у заходів;
  - доповнення у заходах від 09 березня 2021 року.
2. Підготовка, розгляд та затвердження звітів НПП за методикою складання уніфікованого звіту кафедр та НПП МНАУ за навчальний рік. Обов'язкова умова – публікаційна активність НПП.
3. Затвердження пакетів завдань для проведення підсумкової атестації здобувачів вищої освіти ОС «Бакалавр», проведення фахових вступних випробувань (приймальна комісія).
4. Затвердження наскрізних програм практик для здобувачів вищої освіти усіх рівнів на 2021-2022 навчальний рік спеціальності 071 Облік і оподаткування, 072 Фінанси, банківська справа та страхування:
  - початковий рівень (короткий цикл) вищої освіти;
  - перший (бакалаврський) рівень вищої освіти;
  - другий (магістерський) рівень вищої освіти.
5. Розгляд Положення про проведення практик студентів у МНАУ від 29.05.2017 року, протокол вченої ради № 11 щодо вимог та організації практик.
6. Готовність освітніх програм до проходження процесу акредитації відповідно до вимог НАЗЯО. Участь усіх учасників освітнього процесу.

Підготовлено рекомендований алгоритм та пам'ятка щодо підготовки та проведення акредитації освітніх програм.

7. З огляду на зміну підсумкової атестації у здобувачів вищої освіти другого (магістерського) рівня вищої освіти існує потреба оновлення методичних рекомендацій щодо проведення підсумкової атестації – деканат факультету.
8. З огляду на зміну підсумкової атестації у здобувачів вищої освіти другого (магістерського) рівня вищої освіти існує потреба оновлення методичних рекомендацій щодо підготовки та публічного захисту кваліфікаційних робіт – випускові кафедри.
9. Проведення заходу «Батл-академічних груп» факультету з метою підвищення рівня комунікацій між учасниками освітнього процесу протягом березня 2021 року.
10. Новини на сайт. Новини у соціальні мережі.
11. Формування бази даних для Асоціації випускників МНАУ. Є пропозиція зробити електронну анкету для випускників. Повідомити про можливості долучення до Асоціації та сфери її діяльності.
12. Проведення студентської конференції на базі університету 24-26 березня 2021 року. Програма конференції - до 17 березня 2021 року.
13. Дотримання карантинних заходів усіма учасниками освітнього процесу.
14. Інші поточні питання:
  - Лист МОН України з упередження шахрайський дій за участі здобувачів вищої освіти від 12.03.2021 року № 1/9-137;
  - пропозиції МОН України щодо перевірки працевлаштування випускників закладів вищої освіти;
  - участь у проєкті для молоді Global Money Week у 2021 році;
  - проведення занять з аспірантами із застосуванням змішаної форми навчання;
  - помилки у документації (накази, заяви, клопотання, звіти тощо).
15. Затвердження матеріалів щорічного тематичного «круглого столу» до Всесвітнього Дня водних ресурсів «Глобальні виклики, загрози опустелювання територій, міжнародні зобов'язання» - тези доповідей.

Декан обліково-фінансового  
факультету, голова вченої ради

О.М. Вишнеvsька

Секретар

Т.І. Лункіна

